
          
        

 

 

1/1 

 

Časový plán obce Bystřec pro provádění opatření 

Programu zlepšování kvality ovzduší pro Zónu Severovýchod CZ 05 

dle aktualizace zveřejněné ve Věstníku MŽP 27. ledna 2021 

(Schváleno Radou obce Bystřec usnesením č. RO/02/2022/7 dne 02.03.2022) 
Struktura časového plánu 

Kód opatření dle 
PZKO1 

Název opatření dle 
PZKO 

Způsob naplnění opatření 

Náklady, zdroje financování Termín splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

PZKO_2020_1 
 
 

Účinná kontrola 
plnění požadavků 
kladených na 
provozovatele 
spalovacích zdrojů 
zákonem o ochraně 
ovzduší 

Ověření provedení a výsledků 
kontroly technického stavu a 
provozu spalovacích 
stacionárních zdrojů na pevná 
paliva dle § 17 odst. 1 písm. h) 
zákona o ochraně ovzduší  

Spolupráce s ORP Žamberk na mapování zdrojů na pevná 
paliva na území ORP  

 Evidence a vyhodnocení stížností na obtěžování 
kouřem a dalších podnětů občanů 
 

 Místní šetření – mapování zdrojů na pevná paliva 
  

 Místní šetření z vlastního podnětu – vizuální 
kontrola kouře z komínů 

Obecní úřad Bystřec 
 

Osobní náklady stávajících 
zaměstnanců vč. cestovních 
nákladů 

 
 
Průběžně 
 
 
Průběžně 
 
Od 4.Q/2021 vždy 
topná sezóna 

Finanční podpora  Asistence při podání žádosti o dotaci poskytované na vyšší 
úrovni (kraj, stát) 
 
Poskytování pomoci při vyplňování žádosti o poskytnutí 
dotace (např. z dotačních programů Pardubického 
kraje, OPŽP nebo NZU) a realizaci opatření. Specifické 
zaměření na osoby, pro které je tento krok zásadní 
překážkou čerpání dotace.  

Kancelář Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko – pouze v případě dostatečné 
personální kapacity  
 

Osobní náklady stávajících 
zaměstnanců vč. cestovních 
nákladů 

Od vyhlášení výzvy 
(Pardubický kraj, 
OPŽP, NZÚ) až do 
doby trvání aktivity 

Šíření informací o poskytovaných dotačních titulech, 
spolupráce se zprostředkovatelem podpory  
 
Informování veřejnosti o dotačních programech kraje a státu 
(zpravodaj, obecní rozhlas, webové stránky obce a DSO 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko, facebookové stránky 
DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko) 

 Obecní úřad Bystřec 
 Kancelář Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko 
 

Osobní náklady stávajících 
zaměstnanců vč. cestovních 
nákladů 

Ihned po obdržení 
informací o 
poskytovaných 
dotačních titulech 

PZKO_2020_2 Zvýšení povědomí 
provozovatelů o vlivu 
spalování pevných 
paliv na kvalitu 
ovzduší, významu 
správné údržby a 
obsluhy zdrojů a 
volby spalovaného 
paliva 

Osvěta  
 

Šíření informací poskytnutých MŽP o správném 
provozování zdrojů (na začátku každé topné sezóny) 
 
Témata osvětové činnosti: 

 Jak správně provozovat domácí zdroje vytápění 
 Jaké je vhodné palivo (jaké je nevhodné, jaké je 

zakázané) 
 Jaké jsou povinnosti provozovatelů zdrojů 
  Jaké jsou aktuální dotační programy města, kraje, 

státu (jakým způsobem je možné se ucházet o 
dotaci) 

  
K osvětové činnosti bude využito: 
zpravodaj obce, obecní rozhlas, webové stránky obce a DSO 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko, facebookové stránky 
DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

 Obecní úřad Bystřec 
 Kancelář Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

Osobní náklady stávajících 
zaměstnanců vč. cestovních 
nákladů 
 
náklady na zpracování a 
distribuci osvětových materiálů 

2022 – 2023 a dále 
dle situace 

 

 
1 PZKO = program zlepšování kvality ovzduší 


